
   

     REGIOPLAN 
 

 

 
 
 
 

FARÁD 

 
 

 
SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁS 

Farád 0879/54 hrsz-ú telek területén az egyedi építési hely törlése 
 

 
 

PARTNERSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 
 
 
 
 
 
Győr, 2025.04.hó        Rp.I.149-12 
 
 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL: 96/529-751, 06 30 305038214 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



  

     REGIOPLAN 
 

Munkaszám: Rp.I.149-12 
 

FARÁD 
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁS 

Farád 0879/54 hrsz-ú telek területén az egyedi építési hely törlése 
 

PARTNERSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 
 
 

Felelős tervezők: 
 

Kalmár Ágnes   Településrendezés 
településtervező 
városépítési és városgazdálkodási  
szakmérnök    .................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT 08-0479 
 

Pekkerné Szabó Piroska Tájrendezés, környezetalakítás 
okl. táj- és kertépítész    
okl. táj- és környezetrendezési szakmérnök   
táj- és kertépítész vezető tervező  
vezető településtervező  .................................................................... 

   Tervezői névjegyzék szám.: TK-08-0073 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT1-08-0073 
 

Ferenczi Huba    Közműrendszer  
okl. gépészmérnök     
     ................................................................................ 
     Tervezői névjegyzék szám: TV-T-08-0253 
           TE-T-08-0253 
 

Réder Tibor    Közlekedési szakág  
okl. közlekedésépítőmérnök 
okl. forgalomtechnikai 
szakmérnök    ............................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám: Tkö-08-0133 

 
 

 
Ügyvezető igazgató 

Kalmár Ágnes, Szeredi Gábor 
 

GYŐR, 2025.04. HÓ           

   

Felelős tervezőink a Győr-Moson-Sopron Megyei Építész ill. Mérnök Kamarának tagjai. 
  

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL: 96/529-751, 06 30 305038214 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 



  

     REGIOPLAN 
 

Munkaszám: Rp.I.149-12 
 
 

FARÁD 
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁS 

Farád 0879/54 hrsz-ú telek területén az egyedi építési hely törlése 
 

 
PARTNERSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 

 
 

 

 
 
 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
 
 
 
 
 
 
JÓVÁHAGYANDÓ MUNKARÉSZEK 
 
 
Szabályozási terv 
 
Rendelet a helyi építési szabályzat módosításáról 
Rajzi mellékletek: 
 
1. számú melléklet: Szabályozási és övezeti terv I.     SZ-J1 
 
 
ALÁTÁMASZTÓ MUNKARÉSZEK 
 
Műszaki leírás 

 
  

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL: 96/529-751, 06 30 305038214 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 



4 
 

 
 

 
 

 

FARÁD 
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁS 

Farád 0879/54 hrsz-ú telek területén az egyedi építési hely törlése 
 

 

 

PARTNERSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 
 
 
 

Farád Község Önkormányzata Képviselő-Testületének ………………..……rendelete a  
Helyi Építési Szabályzatáról szóló 10/2010. (XII. 9.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
  



5 
 

 
 

 
Farád Község Önkormányzata Képviselő-Testületének ………………..……rendelete a  

Helyi Építési Szabályzatáról szóló 10/2010. (XII. 9.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

[1] Farád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében, valamint a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 1. 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
[2] az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, 
[3] a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 66. § (2) 
bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró, annak 11. mellékletében 
meghatározott, a véleményezési eljárásban érdekelt államigazgatási szervek véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Farád Község Képviselő-testületének Helyi Építési Szabályzatról szóló 10/2010. (XII. 9.) 

önkormányzati rendelet 1. § a ) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„1. § A rendelet 
a) az SZ-J1 jelű, Szabályozási és övezeti helyszínrajz I. című, (továbbiakban: SZ-J1 terv) 

Rp.I.149-12 munkaszámú”, 

 

2. §. 
 
 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

polgármester        jegyző 
  



6 
 

 
 

 

 

FARÁD 
 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁS 

Farád 0879/54 hrsz-ú telek területén az egyedi építési hely törlése 
 

 

 

PARTNERSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
 
ELŐZMÉNYEK  
1. Egyeztetési folyamat 
 
2. MEGALAPOZÓ VIZSGÁLAT, HELYZETFELTÁRÓ MUNKARÉSZ  
2.1. Területrendezési követelmények  
2.2. Településrendezési, településszerkezeti vizsgálat  
2.3. Táj és természetvédelm, környezetvédelem 
2.4. Az épített környezet és az építészeti örökség vizsgálata  
2.5. Biológiai aktivitásérték számítás  
2.6. Közlekedés  
2.7. Közművesítés, elektronikus hírközlés, csapadékvíz-gazdálkodás  
 
3. HELYZETELEMZŐ- ÉS ÉRTÉKELŐ MUNKARÉSZ  
3.1. A tervezés szempontjából releváns területek térképi lehatárolása  
 
4. ALÁTÁMASZTÓ JAVASLAT  
4.1. Településrendezési javaslat, a településrendezési módosítások bemutatása  
4.2. A módosítással érintett területek bemutatása  
 

 
 



7 
 

  

ELŐZMÉNYEK 
 

Farád község önkormányzata tulajdonosi kérésre módosítja hatályos szabályozási tervét és helyi építési 
szabályzatát. 
Farád Község Önkormányzatának Képviselő testülete 8/2025 (II.24.) számú határozatával döntött az 
eljárás megindításáról. 
 
A TERVEZÉSI FELADAT ISMERTETÉSE 
 
Farád község szabályozási tervének és helyi építési szabályzatának módosítása az alábbiak szerint: 
Farád 0879/54 hrsz-ú telek területén, a hatályos szabályozási terven szereplő építési hely törlése. 
 

 



8 
 

  



9 
 

  



10 
 

  

 
  



11 
 

  

 
1. EGYEZTETÉSI FOLYAMAT 

 
A településterv készítése, annak véleményezése a 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 66-67.§-ok 
szerinti egyszerűsített eljárásban kerül lefolytatásra 
 
Lezajlott Farád község Rp.I.149-12 munkaszámú településrendezési terv módosításával kapcsolatban a 
környezeti értékelés szükségességének vizsgálata. Az érintett államigazgatási szervek megadták 
állásfoglalásukat.  
 
 Államigazgatási szervek, önkormányzatok Vélemény 

 
1. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 

Kormányhivatal Állami Főépítész 
Nem tartja szükségesnek a környezeti értékelés 
elkészítését 

2. Budapest Főváros Kormányhivatala 
Népegészségügyi Főosztálya 

Hatáskör hiányában nem nyilatkozik 

3. Fertő-Hanság Nemzeti Park Igazgatóság Nem tartja szükségesnek a környezeti értékelés 
elkészítését 

4. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Földhivatali Főosztály 
Földvédelmi és Földmérési Osztály 

Nem érintett  

5. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály 
Növény- és Talajvédelmi Osztály 

Nem érintett 

6. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály 
Közegészségügyi Osztály 

Nem tartja szükségesnek a környezeti értékelés 
elkészítését 

7. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság  

Nem rendelkezik hatáskörrel 

8. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főosztály 
Természetvédelmi Osztály 

 

9. Vas Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi 
Főosztály Erdészeti Osztály 

 

10. Budapest Főváros Kormányhivatala 
Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály 
 

 

11. Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti 
Hatósága 

Hatáskör hiányában nem nyilatkozik 

12. ÉDU-VIZIG   
13. Országos Vízügyi főigazgatóság Hatáskör hiányában nem nyilatkozik 
14. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 

Kormányhivatal Útügyi Osztály 
 

15. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Rendészeti Igazgatóság 

Hatáskör hiányában nem nyilatkozik 

16. Honvédelmi Minisztérium  
 
A beérkezett vélemények alapján a környezeti értékelés dokumentációt nem kell elkészíteni.  
 
2. MEGALAPOZÓ VIZSGÁLAT, HELYZETFELTÁRÓ MUNKARÉSZ 

Farád Község Önkormányzata Képviselő Testületének 8/2025. (II.24.) határozat melléklete tartalmazza 
a főépítészi feljegyzést, mely a megalapozó vizsgálat tartalmára vonatkozik. A megalapozó vizsgálat 
fejezetei a meghatározott tematika alapján kerültek kidolgozásra. 



12 
 

  

2.1 TERÜLETRENDEZÉSI KÖVETELMÉNYEK 
 
A 2018.ÉVI CXXXIX TÖRVÉNY MAGYARORSZÁG ÉS EGYES KIEMELT TÉRSÉGEK TERÜLETRENDEZÉSI 

TERVÉRŐL ÉS A TERVEZÉSI TERÜLET VIZSGÁLATA: 
 
Az Országgyűlés 2018. december 12-én elfogadta Magyarország és egyes kiemelt térségeinek 
területrendezési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. törvényt. A területfejlesztésről és a 
területrendezésről szóló törvény 19/A. §-a kimondja, hogy az alacsonyabb szintű tervnek meg kell 
felelniük a magasabb szintű terv célrendszerének. A 19 §/B (4) bekezdése azt is kimondja azt is, hogy a 
települési szintű terveknek meg kell felelnie a megyei szintű területfejlesztési koncepciónak és a 
területrendezési tervnek. 
 

Országos Területrendezési Terv 
Kivonat Az Ország Szerkezeti Tervéből 

Farád község közigazgatási területét érintő országos területfelhasználási kategóriák 

 



13 
 

  

AzMaTrT Farád községet érintő övezetei: 

 
Erdők övezete 

 

 
Országos ökológiai hálózat övetzetei 



14 
 

  

 
Kiváló termőhelyi adottságú szántók övezete 

  



15 
 

  

A GYMS MEGYEI TRT ÉS A MÓDOSÍTÁSOK VIZSGÁLATA 
 

7/2022 (IX.17.) Önkormányzati Rendelet Győr-Moson-Sopron megye területrendezési tervéről  
 
A megyei területrendezési terv tartalmazza az országos területrendezési terv megyére vonatkozó 
térszerkezeti és övezeti besorolásait. 
Győr-Moson-Sopron megye területrendezési tervének térszerkezeti tervlapja Farád közigazgatási 
területét a település területét az alábbi fő terület-felhasználási kategóriákba sorolja: 
 
- települési térség  
- mezőgazdasági  
- erdőgazdálkodási térség 
- vízgazdálkodási térség 
- sajátos területfelhasználású térség 
 

 

Győr-Moson-Sopron Vármegye Területrendezési Terve 

Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei térségi szerkezeti tervből 

 
 
 



16 
 

  

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Magterület övezete, Ökológiai folyosó övezet, Pufferterület övezete 
 

 
 

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Kiváló termőhelyi adottságú szántók övezete 
 



17 
 

  

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Erdők övezete  
 

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Tájképvédelmi terület övezete  



18 
 

  

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Vízminőség védelmi terület övezete  
 

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Ásványi nyersanyagvagyon övezete által érintett települések  
 



19 
 

  

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Rendszeresen belvízjárta terület övezete  
 

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Földtani veszélyforrás terület övezete által érintett települések övezete 
 
 



20 
 

  

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Árvízi kockázatkezelési terület övezete 
 

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Széleróziónak kitett terület övezete 
 
 



21 
 

  

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron Vármegyei TRT-ből 

Nap és szélerőmű telepítésének korlátozásával érintett terület övezete 
 
A tervezett módosítás nem ellentétes a területrendezési tervekkel. 
  



22 
 

  

 
 

2.2 TELEPÜLÉSRENDEZÉSI, TELEPÜLÉSSZERKEZETI VIZSGÁLAT 
 
Tervezési feladat: Farád község beépítésre szánt területén, a 0879/54 hrsz-ú telket érinti. A 0879/54 
hrsz-ú telek területfelhasználási besorolása: kereskedelmi, szolgáltató gazdasági terület, mely 
változatlan marad. 
 

 
Kivonat a hatályos településszerkezeti tervből 

 
A tervezett módosítás nem érinti a településszerkezeti tervet. 

  



23 
 

  

 
2.3 TÁJ- ÉS TERMÉSZETVÉDELM, KÖRNYEZETVÉDELEM  

Farád község területét érinti GYMS Vármegyei területrendezési terv tájképvédelmi terület övezete. A 
módosítással érintett terület a tájképvédelmi területen kívül helyezkedik el.  

 

Tájképvédelmi terület övezetének határa (GYMSVM Területrendezési terv) 
  



24 
 

  

Farád község területét érinti az Országos Ökológiai Hálózat magterülete, illetve az Országos Ökológiai 
Hálózat pufferterülete. A módosítással érintett telek nem érintett az övezetek által 

 
 

Országos Ökológiai Hálózat magterülete és Országos Ökológiai hálózat pufferterülete  
(FHNP Igazgatóság adatszolgáltatása alapján) 

 
A tervezett módosításnak nincs hatása az természetvédelmi elemekre.  
 
 
2.4 AZ ÉPÍTETT KÖRNYEZET ÉS AZ ÉPÍTÉSZETI ÖRÖKSÉG VIZSGÁLATA 
 
A Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály, Építésügyi 
és Örökségvédelmi Osztály adatszolgáltatása alapján a tervezett módosításnak nincs műemléki, 
világörökségi és régészeti érintettség.  
A tervezett módosításnak nincs hatása az örökségvédelmi elemekre.  
 
 
2.5 BIOLÓGIAI AKTIVITÁSÉRTÉK SZÁMÍTÁS 
 
419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 18.§ (1) bekezdés alapján 1 hektárt meghaladó új beépítésre szánt 
terület kijelölésénél szükséges a biológiai aktvitás érték fenntartását az alátámasztó munkarészben 
igazolni. 
A jelen rendezési terv módosítás során nem történik új beépítésre szánt terület kijelölése, ezért biológiai 
aktivitás érték számításra nincs szükség. 
 



25 
 

  

2.6 KÖZLEKEDÉS 
 
Jelen településrendezési terv közlekedési munkarészének készítésekor a helyszín vizsgálatának 
eredményeiből és a hatályos településrendezési tervek közlekedésfejlesztési munkarészeiből indultunk 
ki. 
A hatályos rendezési terv kitér a település külső, nagytérségi és szomszédsági közlekedési kapcsolataira, 
a belső közúthálózat szerkezetére és annak fejlesztésére, tárgyalja a keresztmetszeti elrendezéseket, 
vizsgálja a járműtárolás és járműellátás módjait, tárgyalja a kerékpáros és gyalogos közlekedéshálózat 
fejlesztési lehetőségeit. Ezek mind közvetve, vagy közvetlenül érintik, és befolyásolják a jelen 
módosítással érintett terület közlekedési munkarészét. 
A most készülő településrendezési tervi módosítás során mindezeket tiszteletben tartjuk, ezeken nem 
változtatunk. A jelen módosítás tárgyát képező terület közlekedési feltárásánál igazodunk a hatályos 
településrendezési tervben rögzített azon elhatározásokhoz, melyek közvetlenül, vagy közvetve érintik 
a módosítással érintett területet. 
Farád község képviselő-testülete befogadta és támogatja a tervezett változtatásra irányuló 
kezdeményezést, és ennek érdekében módosítja településrendezési tervét. A 0879/54 hrsz-ú telek 
területén, a hatályos szabályozási tervben építési hely került kijelölésre, mely korlátozza a telken belüli 
most elhatározott fejlesztést. 
 
A MÓDOSÍTÁS CÉLJA: 
 
A 0879/54 hrsz-ú telek területére jelölt építési hely megszüntetése. 
A hatályos szabályozási terv jóváhagyása óta a 0879/54 és a 0879/59 hrsz-ú telkek tekintetében 
telekalakítás történt. 
A 0879/59 hrsz-ú telek egy része és a 0879/54 hrsz-ú telek összevonásra került 0879/54 hrsz-on. 
 
A MÓDOSÍTÁSSAL ÉRINTETT TERÜLET ELHELYEZKEDÉSE: 
 
A jelen módosítással érintett terület Farád község közigazgatási területén, annak keleti oldalán a 
belterülettel szomszédos, TSZ major területén található. A területet DNy-ról határoló Szent László utca 
biztosítja az érintett terület közúti kapcsolatát. 
 

 
A módosítással érintett terület       /Regioplan Kft./ 



26 
 

  

A területet határolják: 
 DNy-ról a Szent László utca, mely gyűjtőúti besorolású út, 
 ÉNy-ról a Diófa utca, mely lakóterületi kiszolgáló út, 
 DK-ről meglévő kereskedelmi, szolgáltató terület, 
 ÉK-ről meglévő mezőgazdasági üzemi terület. 

 

RENDEZÉSI TERVI ÁLLAPOT /TERÜLETRENDEZÉSI TERVEK/ 

 
A hatályos Országos Területrendezési Terv /2018. évi 139. tv./ 
 

 
Kivonat az MaTrT-ből  A módosítással érintett terület 
 
A jelen módosítással érintett 0879/54 hrsz-ú telek területén országos fő közlekedési hálózati elem nem 
vezet át és a telket ilyen nem határolja. Farád település térségén az alábbi fő közlekedési vonalak 
vezetnek át: 

- A jelen módosítással érintett területtől délre húzódik az M85. jelű Győr-Sopron-OH 
gyorsforgalmú út, 

- A jelen módosítással érintett területtől keletre, Csorna közigazgatási területén húzódik az M86. 
jelű, Szombathely-Csorna gyorsforgalmú út, illetve az M85-M86 jelű gyorsforgalmú utak közös 
szakasza, 

- a jelen módosítással érintett területtől délre húzódik a 85. számú Győr-Nagycenk országos II. 
rendű főút, mely rendelkezik települési átkelési szakasszal, 

- a jelen módosítással érintett területtől keletre, Csorna közigazgatási területén húzódik a 86. 
számú, Rédics-Szombathely Mosonmagyaróvár II. rendű főút. 

- a jelen módosítással érintett területtől délre metszi át Farád közigazgatási területét a 8. számú 
Győr-Sopron-OH (Ebenfurt) törzshálózati vasúti fővonal, amelyen Farád vasúti megállóhellyel 
rendelkezik, 

- a településtől keletre, Csorna közigazgatási területén húzódik a 16. számú Hegyeshalom-
Csorna-Szombathely törzshálózati vasúti fővonal. 

 



27 
 

  

A hatályos Győr-Moson-Sopron Vármegyei Területrendezési Terv /Győr-Moson-Sopron Megye 
Önkormányzata Közgyűlésének 5/2020. (V.5.) számú rendeletével jóváhagyott Győr-Moson-Sopron 
Vármegyei Területrendezési Terv/ 
 

 
Kivonat a Győr-Moson-Sopron vármegyei térségi szerkezeti tervből A módosítással érintett terület 
 
A hatályos Győr-Moson-Sopron Vármegyei Területrendezési Terv tartalmazza és pontosítja az országos 
területrendezési tervben jelölt fő közlekedési vonalakat, valamint tartalmazza regionális közlekedési 
hálózatokat is. Ez utóbbiba tartozik: 

- a jelen módosítással érintett területtől nyugatra, a nyugati közigazgatási határnál lévő a 8603 
jelű, Farád-Mihályi-Gyóró országos mellékút, összekötő út. 

 
A hatályos településrendezési terv: 
 
A jelen módosítással érintett területet a hatályos szabályozási terv kereskedelmi, szolgáltató területbe 
sorolta és a terület használata annak megfelelő. A terület közúti feltárása az akkor Május 1, ma Szent 
László elnevezésű gyűjtőút biztosította. Ezekben jelen módosítás során változtatás nem történik. A 
szabályozási terv jóváhagyása óta eltelt idő alatt használati mód nem változott, viszont telekalakítások 
történtek. 
 



28 
 

  

 
Kivonat a hatályos szabályozási tervből      /Forrás: Regioplan Kft./ 

a területet kiszolgáló gyűjtőút 
 a módosítással érintett terület 

 
KÜLSŐ KÖZLEKEDÉSI KAPCSOLATOK 

A jelen módosításban jelölt területet érintő tervezett változtatások nem érintik, és nem befolyásolják a 
település külső, térségi közlekedési kapcsolatait, abban változást nem okoz, változtatást nem igényel. 
 
BELSŐ, FELTÁRÓ KÖZLEKEDÉSI HÁLÓZAT 

A módosítással érintett a területen nem történt, nem történik funkció váltás, és a telek közúti feltárásában 
sem történik változtatás, így a jelen beavatkozás nem eredményez változást a település belső közlekedési 
hálózatában. 
 
FORGALMI VIZSGÁLAT ÉS FORGALMI ÉRTÉKELÉS 

A módosítással érintett területen nem történik funkció váltás, az továbbra is kereskedelmi, szolgáltató 
egységek elhelyezésére kijelölt terület marad. Ennek okán az oda irányuló cél és hivatásforgalomban 
nem lesz változás a hatályos településrendezési tervben feltételezett forgalomhoz képest. A jelen 
módosítás sem a forgalom nagyságában, sem annak összetételében nem eredményez változást, így a 
határoló gyűjtőút továbbra is képes lesz az érintett terület közúti kiszolgálására. 
 
 
  



29 
 

  

 
SZABÁLYOZÁSI SZÉLESSÉGEK, KERESZTMETSZETI ELRENDEZÉSEK 

A jelen módosítással érintett terület közúti feltárását biztosító gyűjtőúti rangú Szent László út 
szabályozási szélessége, keresztmetszeti elrendezése nem változik. 
 
KÖZFORGALMÚ KÖZLEKEDÉS 

A jelen módosítással érintett terület közforgalmú közlekedési feltárásában jelen módosítás változást nem 
eredményez. A hatályos településrendezési tervben jelölt, a településre bevezető betétjáratok 
megvalósítása még várat magára, így az érintett területhez legközelebbi buszmegálló, a Győri úti, 
„Farád, Autóbusz-váróterem” megállóhely, mely „rágyaloglási távolságon kívül, 800 méterre van. 
A jelen módosítás okán a hatályos településrendezési tervben rögzített, közforgalmú közlekedésre 
vonatkozó elhatározásokon nem szükséges változtatni. 
 
JÁRMŰTÁROLÁS 

A jelen módosítás esetében a területen lévő kereskedelmi, szolgáltató egységen belüli építési hely 
kijelölése változik, azaz nem nő meg a beépítésre szánt terület nagysága, és nem változik az érintett 
területre vonatkozó területfelhasználási besorolás sem, ezért a módosítással érintett területen nem 
változnak a járműtárolásra a hatályos településrendezési tervben rögzített előírások sem. A jelen 
módosítás a járműtárolásban változást nem eredményez. 
 
KERÉKPÁROS KÖZLEKEDÉS 

A módosítással érintett terület kerékpárral a területet határoló a Szent László úton annak kiépítettsége, 
és annak kis mérvű forgalmi terhelése miatt is biztonságosan megközelíthető. A Szent László utca a 85. 
számú Győr-Csorna-Nagycenk országos II. rendű főút települési átkelési szakaszából, a Győri útból 
ágazik ki, így a gyűjtőúton megtett 500 méter megtétele után elérhető a főutat kísérő egyoldali, kétirányú 
forgalmú, független pályás Csorna-Farád-Jobaháza kerékpárút. 
A jelen módosítás a hatályos településrendezési tervben rögzített kerékpáros közlekedési rendszeren 
nem eredményez változást. 
 
GYALOGOS KÖZLEKEDÉS 

Jelen településrendezési módosítások a hatályos településrendezési terv által jelölt gyalogos feltárási 
rendszert nem érinti, abban változást nem jelentenek. 
 
  



30 
 

  

2.7 KÖZMŰVESÍTÉS, ELEKTRONIKUS HÍRKÖZLÉS, CSAPADÉKVÍZ-GAZDÁLKODÁS 
 
Jelen településrendezési tervi módosítás közműves munkarészének alapját a ma hatályos 
településrendezési terv közműves munkarésze képezi. 
A terv készítése során nem kerülnek kijelölésre olyan újabb beépítésre szánt területek, melyeket a 
hatályos szabályozási terv ne tartalmazott volna. A jelen módosítással érintett telkekre vonatkozó, a 
hatályos helyi építési szabályzatban és szabályozási tervben rögzített, a beépítést meghatározó 
előírásokban nem történik módosítás, csupán a hatályos szabályozási tervben jelölt építési hely kerül 
törlésre. Ennek okán a jelen szabályozási módosításkor nem kerülnek olyan korlátozások 
meghatározásra, melyek a ma hatályos szabályozási tervben rögzítettekhez képest megnövelnék az 
érintett terület közmű igényének intenzitását. 
Mindezekből következik, hogy a közmű-üzemeltetők felé a korábban jóváhagyott fejlesztési tervekben 
jelölteken túli többlet igény nem keletkezik, így a forrás oldalról, vagy a fogadó oldaláról a kapacitások 
továbbra is rendelkezésre állnak. 
A módosítással érintett terület infrastrukturális elemekkel történő elérhetőségében a jelen módosítás 
változást nem idéz elő, a közművezetékekre való rácsatlakozások már megtörténtek, és a hatályos 
tervben rögzítettek szerint változatlan formában továbbra is lehetségesek. 
A település, és a településen belül a módosítással érintett terület az infrastrukturális elemek elérhetősége 
szempontjából az országos átlaghoz képest kedvező adottságú. A módosítással érintett terület közúti 
feltárását biztosító közúton az alábbi közművezetékekre lehet rácsatlakozni: ivóvíz, szennyvíz, földgáz, 
elektromos energia, hírközlés, műsorszórás. 
A módosítással érintett területen nem történik telekalakítás, nem történik funkció váltás, és az itt lévő 
létesítmény már ma is rácsatlakozott a Szent László utcai meglévő közművezetékekre. 
A telken, a rendezési tervi előírásokhoz rendelhető beépítés maximális kihasználása esetén is a jelenlegi 
közműkapcsolatokon túli újabb közműcsatlakozásra nincs szükség, és a módosítással érintett telek 
közművi ellátásához a forrás oldali, befogadó oldali kapacitások elegendőek. 
 

 
A módosítással érintett terület közművi ellátottsága      a módosítással érintett terület    /Forrás: e-közművek/ 
 



31 
 

  

Jelmagyarázat: 
 
ivóvíz  vezeték 
szennyvíz vezeték   
gáz  vezeték 
elektromos vezeték   
hírközlési vezeték   
 
A fenti kivágaton látható, hogy az érintett terület teljes közművi ellátással rendelkezik. 
A vizsgálatok alapján megállapítható, hogy a módosítással érintett területek alapvető kommunális 
infrastruktúra elemekkel, a hatályos településrendezési tervben rögzített feltételekkel továbbra is 
elláthatók. A közműszolgáltatókkal történt előzetes egyeztetések alapján a módosítással érintett 
területek teljes közműellátási lehetősége a módosítással érintett területek térségében rendelkezésre áll, 
a forrás oldali kapacitások az ellátáshoz elegendőek. A közművi ellátás a módosítással érintett területen 
már kiépítették. 
A felmerülő többlet közműigények mértéke nem haladja meg azt a szintet, mely igényelné a meglévő 
települési közhálózat bővítését. 
 
VIZI KÖZMŰVEK 

VÍZELLÁTÁS: 
 
A vízi-közmű szolgáltatást a győri székhelyű PANNON-VÍZ Regionális Önkormányzati Víziközmű-
szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság, Csornai Vízműtelepe biztosítja. 
A Csornai Vízműtelep a Csorna-Kóny-Bősárkány regionális vízműrendszer részeként az alábbi 
településeket látja el ivóvízzel: 
Csorna, Farád, Dör, Kóny, Enese, Bősárkány, Barbacs, Maglóca, Acsalag, Földsziget, Rábcakapi, 
Cakóháza, Markotabödöge, Tárnokréti, Fehértó, Bezi és Győrsövényház. 
Farádon 1963 óta működik a vízvezeték hálózat. Kezdetben a csornai Vilmos Parkban készült el egy 40 
méter mélységű kút, ez ma már tartalék vízbázisként működik. 
 

 
 



32 
 

  

Később, a vízigények növekedése miatt a hetvenes évek elején további fejlesztésekre volt szükség. 
Csorna dél-keleti szélén megvalósították az új vízműtelepet. A vízbeszerzés hat darab mélyfúrású kútból 
történik, a kutak a vízmű belterületén találhatók. 
A kitermelt víz jó minőségű, vas és mangántartalma meghaladja az ivóvízzel szemben támasztott szigorú 
határértékeket, ezért a kutak vízét vastalanítják. A vízmű termelési kapacitása képes biztosítani az 
ellátandó települések vízellátását. 
 

 
Meglévő felszín feletti tűzcsap a Szent László utca érintett szakaszán  /Forrás: KIRA Street View/ 
 

 
Meglévő felszín feletti tűzcsap a Szent László utca érintett szakaszán  /Forrás: KIRA Street View/ 
 
A jelen módosítással érintett terület tüzivíz ellátása már megoldott, a térszín feletti tűzcsapokat a 
területet határoló Szent László utca érintett szakaszán már megvalósították. 
 
SZENNYVÍZELVEZETÉS: 
Farádon már korábban megvalósult a vezetékes szennyvízelvezetés. A település szennyvizeinek 
befogadója a Csorna város közigazgatási területén üzemelő szennyvíztisztító. 
A szennyvíztisztító kezelője a PANNON-VÍZ Regionális Önkormányzati Víziközmű-szolgáltató 
Zártkörűen Működő Részvénytársaság. A társaság területi elhelyezkedés szerint négy egységre 
tagozódik: Győri-, Nyúli-, Csornai-, és Kapuvári- üzemmérnökségre. A központi iroda, az 
ügyfélszolgálat, a laboratórium és az egyéb kiszolgáló egységek Győrben működnek. 
Mindegyik üzemmérnökségi központban van ügyfélszolgálati iroda, Győrben pedig az önkormányzati 
cégek közös ügyfélszolgálati irodája található. A Pannonvíz ZRT üzemmérnökségei összesen 29 
vízműtelepet és 13 szennyvíztisztító telepet működtetnek, így a Csornai szennyvíztisztítót is. 
A csornai szennyvíztisztítóban Csorna és Farád települések szennyvizeit tisztítják. 
 



33 
 

  

 
 

A csornai szennyvíztisztítóba vezető, települések közötti kényszeráramoltatású szennyvízvezeték 
 
A jelen módosítással érintett területen keletkező szennyvizeknek gyűjtője a Szent László utcai meglévő 
szennyvízvezeték, amely az összegyűjtött szennyvizeket a csornai tisztítóba kormányozza. 
A módosítással érintett terület szennyvízelvezetése ma már megoldott, a hatályos településrendezési 
tervben rögzített feltételekkel továbbra is működő képes marad. A közműszolgáltatóval történt előzetes 
egyeztetések alapján a módosítással érintett terület szennyvízelvezetésére a befogadói kapacitások a 
módosítással érintett területek térségében rendelkezésre állnak. 
A jelen módosítás miatt keletkező többlet szennyvíz mennyisége nem haladja meg azt a szintet, mely 
igényelné a meglévő települési közhálózat bővítését. 
 
CSAPADÉKVÍZ ELVEZETÉS, FELSZÍNI VÍZRENDEZÉS: 
A hatályos településrendezési terv értelemszerűen meglévő és tervezett beépítésre szánt, illetve a 
hatályos településrendezési tervben szereplő fejlesztési területek egészére vizsgálta a felszíni 
vízrendezéssel összefüggő adottságokat és teendőket, a csapadékvíz elvezetést. 
A jelen módosítással érintett területet is tartalmazó beépítésre szánt tömb már ma is kereskedelmi, 
szolgáltató területként szerepel a hatályos településrendezési tervben. Ez a módosítással érintett terület 
közvetlenül kapcsolódik a már jól megoldott csapadékvíz elvezetéssel rendelkező Szent László utcához. 
 

 
 

Nyíltárkos csapadékvíz elvezetés a Szent László utcában a módosítással érintett terület melletti szakaszon 
/Forrás: KIRA Street View/ 



34 
 

  

ENERGIAELLÁTÁS 

A módosítással érintett terület energiaellátása mára már teljes-körűen megoldott az érintett területegység 
határát képező Szent László utcában rendelkezésre álló a vezetékes energiahálózatokról. 
A jelen módosítással érintett terület közhálózati energia ellátása a szolgáltatókkal történt előzetes 
egyeztetések alapján továbbra is biztosítható, a forrás oldali kapacitások rendelkezésre állnak. A 
meglévő, a módosítással érintett terület határán kiépített hálózatokhoz lehet csatlakozni. Ez mind a 
villamosenergia ellátás, mind a gázenergia ellátás esetére vonatkozik. 
 
VILLAMOSENERGIA ELLÁTÁS: 
 
Farád település villamosenergia ellátást az EON Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt. biztosítja, és a 
település a győri régióközponthoz, az Áramhálózati Üzem Győrhöz /9027 Győr, Kandó Kálmán utca 
11-13./ tartozik. A módosítással érintett területek elektromos energia ellátását, az ide tervezett 
fejlesztések várható elektromos energia igényét a hatályos terv készítése során felmérték és a 
fejlesztések ellátására megoldást javasoltak. A rendezési terv készítése óta eltelt időszak alatt az 
elektromos energia ellátás rendszerében jelentős változások nem történtek, illetőleg a fejlesztések, a 
hálózat bővítése a rendezési tervben meghatározottak szerint valósult meg. Jelen módosítás során 
továbbra is mértékadónak tekintjük a hatályos rendezési terv megállapításait és javaslatait. A jelen 
módosításban szereplő tervezett változtatások elektromos energia igénye nem tér el a hatályos 
településrendezési tervben már lekötöttektől, a forrásoldali kapacitások továbbra is rendelkezésre állnak. 
Farád település villamosenergia ellátása a csornai 120/20 kV-os állomásból induló, Farád-Szárföld-
Veszkény 22 kV-os légvezeték biztosítja, melyből leágazik a jelen módosítással érintett terület felett, a 
Szent László utcával közel párhuzamosan átvezető 22 kV-os légvezeték, melynek védőtávolsága, lévén 
hogy a felfüggesztés külterületi, így az a szélső szál tengelyétől mérten 7-7 méter. 
A módosítással érintett területet határoló Szent László utcában már kiépítették a kisfeszültségű hálózatot 
és a közvilágítást. A Szent László utcában már kiépítették a kisfeszültségű hálózat légkábeles 
megoldású. A jelen módosítással érintett terület villamosenergia ellátását a szolgáltató a forrás oldalról 
képes biztosítani. 
 

 
 

Meglévő vasbeton oszlopos, légkábeles elektromos vezeték a Szent László utca érintett szakaszán 
/Forrás: KIRA Street View/ 
 
A jelen módosítással érintett területen belül az elosztó hálózat és térvilágítás már kiépítésre került. 
 



35 
 

  

 
 

A jelen módosítással érintett területen belüli elosztó hálózat   /Forrás: KIRA Street View/ 
 
A csornai 120/20 kV-os állomásból indul a Farád-Szárföld-Veszkény 22 kV-os légvezeték, melyből 
leágazik a jelen módosítással érintett terület felett, a Szent László utcával közel párhuzamosan átvezető 
22 kV-os légvezeték, melynek védőtávolsága a szélső szál tengelyétől mérten 7-7 méter. 
 

 
 

A módosítással érintett területen átvezető 63/19 jsz. 22 kV-os szabadvezeték 
/Kivonat az EON nyilvántartási térképéből/ 
  



36 
 

  

GÁZENERGIA ELLÁTÁS: 
A jelen módosítással érintett terület gázellátása már megoldott, a meglévő középnyomású hálózatról a 
meglévő szabad kapacitás kihasználásával a szolgáltató biztosítani tudja a terület ellátását. Farád 
vezetékes gázellátása a csornai fogadóállomásról a 85. számú főút mentén érkező középnyomású 
vezetékről történik. A csornai fogadóállomás az országos nagynyomású rendszerre kapcsolódik. A 
csornai fogadóállomáshoz a Mosonszolnok-Répcelak közötti NÁ 400-as nagynyomású vezetékre 
telepített átadóállomástól 25 bar nyomású nagyközépnyomású vezetéken érkezik a gáz. 
Farádon a gázvezetékek jó állapotúak, meghibásodás nem jellemző. A módosítással érintett terület 
vezetékes gázellátását, földgázellátását a szolgáltató a forrás oldalról képes biztosítani, a téli, órai csúcs 
földgázigényéhez, a terv távlatában, a meglévő gázhálózat kapacitása megfelel. 
A többlet gáz energia igény kielégítésére – hasonlóan a villamosenergia ellátáshoz – a forrásoldali 
kapacitások rendelkezésre állnak. 
 
MEGÚJULÓ ENERGIAHORDOZÓK: 
A település területén ma már elterjedőben van a megújuló energiaforrások közül a hőszivattyú 
felhasználása, és a napenergia, főleg a napenergia hasznosítás. 
Ma elsősorban a használati melegvíz készítéshez napkollektoros rendszereket használnak, melyek 
működtetéséhez a napelemes energia nyerés alkalmazása már ismert, és már alkalmazott, illetve egyre 
nagyobb mennyiségben látják el az épületeket villamos energia nyerés érdekében napelemekkel. A 
térség adottságai miatt a fűtés megoldható akár geotermikus hőszivattyús berendezéssel is, illetve 
megújuló energiaként szóba jöhet a biomassza kazánnal biztosított hő ellátás is. 
 
ELEKTRONIKUS HÍRKÖZLÉS 

VEZETÉKES HÍRKÖZLÉSI LÉTESÍTMÉNYEK: 
Farád település a távbeszélő-hálózatot mára már teljesen kiépítették. Valamennyi mobiltelefon és 
hírközlési szolgáltató 100 százalékos lefedettséggel rendelkezik, így jó minőségű szolgáltatást képesek 
nyújtani. 
A vezetékes telefonszolgáltatást a Magyar Telekom Nyrt. végzi. A Magyar Telekom Nyrt. Távbeszélő 
központja Csornán az Erzsébet királyné útján üzemel, és a Győr-Csorna-Fertőszentmiklós-
Sopronoptikai kábelről kap betáplálást. A csornai telefonközpont telkén van a szolgáltató Győr-
Rábapatona-Csorna-Répcelak-Fertőszentmiklós-Sopron közötti mikro-hullámú összeköttetés átjátszó 
tornya. 
A Magyar Telekom Nyrt. tulajdonában lévő helyi távbeszélő hálózat légvezetékes. A távbeszélő 
szolgáltatáson kívül internet szolgáltatást és kábeltévé szolgáltatást is nyújt. 
A település a 96-os körzetszám révén csatlakozik az országos és nemzetközi távhívó hálózatba. A 
településen és a térségben a korábbi évek távbeszélő hálózati és a csornai távbeszélő központi 
fejlesztései eredményeként lehetővé vált a jelentkező igények teljes körű kielégítése. 
A rendelkezésre álló, a módosítással érintett terület határán kiépített hálózatról az egyes igénylő helyek 
ellátása lehetséges. 
 
VEZETÉK NÉLKÜLI HÍRKÖZLÉSI LÉTESÍTMÉNYEK: 
Mint bárhol-máshol, Farád településen, a módosítással érintett területen is a távközlési ellátottságot 
növeli a vezeték nélküli mobiltelefonok használata. A település területe teljes lefedettséggel rendelkezik. 
Az előzetes vizsgálatok szerint a módosítással érintett területeken a vezeték nélküli hírközlési 
szolgáltatók megfelelő lefedettséggel biztosítanak vételi lehetőséget. 
Vezeték nélküli közcélú hírközlési létesítmény elhelyezését, antenna telepítését az érintett területen a 
vezeték nélküli szolgáltatók nem terveznek, ezen a területeken ilyenek számára helybiztosítást nem 
tartalmaz a terv. 
 
MŰSORSZÓRÁS 

Farád településen már korábban kiépítették és azóta is működtetik a kábel TV hálózatot, Farád a Vidanet 
Zrt. Győri Régiójához tartozik / Vidanet Kábeltelevíziós Szolgáltató Zártkörűen Működő Rt. 9024 Győr, 
Orgona utca 10./ 



37 
 

  

2019-ben a Vidanet a csornai járás 10 településén, mintegy 1600 háztartás számára elérhetővé tevő 
szélessávú internet szolgáltatás fejlesztésbe kezdett. A fejlesztés eredményképpen a településeket a 
járási székhellyel összekötő gerinchálózat kiépítése, illetve bővítése indult, mely során közel 60 km 
optikai gerinchálózat épült, és ezek után kerültek megvalósításra a helyi elérési hálózatok. A lakossági 
szolgáltatások elindításával nem ért véget a projekt: minden érintett településen, így Farádon is szabadon 
használható, közterületi wifi hot spot is létesült, valamint a közintézmények is nagysebességű 
adatkapcsolatot kaptak a közigazgatási rendszerek és az internet felé. A kiépített infrastruktúra alkalmas 
szélessávú informatikai adatszolgáltatásra. 
Az alkalmazott modern technológiának köszönhetően, a pályázati feltételrendszer minimumaként 
meghatározott 30 Mbps letöltési sebességnél jóval gyorsabb, akár 200 Mbps-os internet csomagot is 
választhatnak az itt élő családok, vállalkozások; emellett elérhetővé válik számukra a Vidanet 
hagyományosan széles, több mint 140 csornai TV csatornát tartalmazó TV kínálata digitális 
minőségben, 30 csatorna esetében HD felbontással. 
Ma már a Vidanet Zrt. teljes körű szolgáltatást nyújt: ADSL, internet + TV, kábelnet, kábel TV, VOIP 
telefon. A módosítással érintett terület ellátása továbbra is a meglévő, már kiépített kábel TV rendszerre 
való rácsatlakozással megoldott, megoldható. 
 
KOMMUNÁLIS HULLADÉK 

Farád településen, így a módosítással érintett területen is a szilárd háztartási hulladékot rendszeresen 
gyűjtik, és a kommunális hulladék elszállása megoldott. A szomszédos Csorna városa rendelkezik 
hulladék udvarral, címe: 9300 Csorna, Bartók Béla út 73, nyitva tartása: kedd-szombat 8:00 - 12:00, 
péntek13:00 - 17:00. A hulladékudvarban hulladék kezelés is történik. Farádon van hulladékgyűjtő 
sziget, ami a Győri út – Mátyás király utca sarkán került elhelyezésre. A hulladékgyűjtő sziget 1,2 km-
re található. A hulladék szigeteken a harang alakú edényekben szelektíven történik papír, műanyag, fém 
és üveg hulladék gyűjtése. 
A kommunális hulladék gyűjtését és elszállítását a Kisalföldi Kommunális Hulladékgazdálkodási 
Közszolgáltató Nonprofit Kft. végzi.  A társaság a hulladékgazdálkodás közszolgáltatás körébe tartozó 
teljes körű szolgáltatásokat nyújt Farád településnek és még 72 db településnek. 
Farád településen az összes elszállított települési szilárd hulladék mennyiségének (tonna) alakulása az 
elmúlt 10 évben a következők szerint alakult: 
 

 

Az összes farádi települési szilárd hulladék mennyisége (tonna/év) /Forrás: KSH TEIR adatbázis/ 
 
A rendszeres hulladékgyűjtésbe bevont lakások aránya az országos, illetve megyei adatokkal 
összehasonlítva átlagosnak tekinthető. 
A kommunális hulladék szállítása a megszokott rend szerint. A hulladékgazdálkodási szervezettel 
történt megállapodás a hulladékkezelés hosszabb távú rendezettségét biztosítja. 
A kommunális hulladék gyűjtésében és a szállítási útvonalakon jelen módosítás okán nem szükséges 
változtatni. 



38 
 

  

3. HELYZETELEMZŐ- ÉS ÉRTÉKELŐ MUNKARÉSZ 

 
3.1 A TERVEZÉS SZEMPONTJÁBÓL RELEVÁNS TERÜLETEK TÉRKÉPI LEHATÁROLÁSA 
 
A módosítás tekintetében, a tervezés szempontjából releváns terület 0879/54 hrsz-ú telek.  
 
A hatályos szabályozási terv jóváhagyása óta a 0879/54 és a 0879/59 hrsz-ú telkek tekintetében 
telekalakítás történt. 
A 0879/59 hrsz-ú telek egy része és a 0879/54 hrsz-ú telek összevonásra került 0879/54 hrsz-on. 
 
 

 
 

Kivonat az ingatlan nyilvántartási alaptérképből (módosítással érintett terület) 
  



39 
 

  

4. ALÁTÁMASZTÓ JAVASLAT 
 

4.1 TELEPÜLÉSRENDEZÉSI JAVASLAT, A TELEPÜLÉSRENDEZÉSI MÓDOSÍTÁSOK BEMUTATÁSA 
 
A helyi építési szabályzat változása: 
 
Farád község helyi építési szabályzatának melléklete a módosítás jóváhagyását követően az Rp.I.149-
12 munkaszámú belterületi szabályozási terv lesz. 

Farád Község Képviselő-testületének Helyi Építési Szabályzatról szóló 10/2010. (XII. 9.) 

önkormányzati rendelet 1. § a ) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„1. § A rendelet 

a) az SZ-J1 jelű, Szabályozási és övezeti helyszínrajz I. című, (továbbiakban: SZ-J1 terv)  
Rp.I.149-12 munkaszámú”, 

 
Szabályozási terv változása: 
 
A módosítással érintett terület a hatályos szabályozási terv szerint kereskedelmi, szolgáltató gazdasági 
terület övezetében van. A hatályos szabályozás szerinti övezeti besorolás, beépítési intenzitás, 
telekalakítási és beépítési paraméterek nem változnak. 
A hatályos szabályozási terv jóváhagyása óta a 0879/54 és a 0879/59 hrsz-ú telkek tekintetében 
telekalakítás történt. 
A 0879/59 hrsz-ú telek egy része és a 0879/54 hrsz-ú telek összevonásra került 0879/54 hrsz-on. 
 
A telekösszevonás előtt a 0879/54 hrsz-ú, kisméretű telek esetében volt alkalmazandó az egyedi építési 
hely. A gazdasági terület nagyobb méretű, összevonás előtti 0879/59 hrsz-ú telkére az építési övezetre 
előírt elő-, oldal-, hátsó kerti méretek határozták meg az építési helyet. 
 
Az összevonás után kialakult telek tervezett beépítését korlátozza, illetve akadályozza a hatályos terven 
szereplő építési hely, ezért jelen módosítási eljárással az építési hely törlésre kerül a szabályozási tervről. 
 
A módosítás jóváhagyása után a telekalakítás után kialakult 0879/54 hrsz-ú telken a Gksz1 jelű, 
kereskedelmi, szolgáltató gazdasági terület övezetre vonatkozó elő-, oldal-, hátsó kerti méretek 
határozták meg az építési helyet. 
 
A Gksz1 jelű, kereskedelmi, szolgáltató gazdasági terület övezetre vonatkozó elő-, oldal-, hátsó kerti 
méretek: 

- előkert 10,0 méter 
- oldalkert 5,0 méter 
- hátsókert 6,0 méter 



40 
 

  

Forrás: E.közmű 
 
 

 
Kivonat a hatályos szabályozási tervből 

 
 



41 
 

  

 
Kivonat a módosított szabályozási tervből 

 
  



42 
 

  

 
4.2 A MÓDOSÍTÁSSAL ÉRINTETT TERÜLET BEMUTATÁSA 
 
A jelen módosítással érintett terület Farád község közigazgatási területén, a község beépített, falusias 
lakóterületeitől keletre, a volt TSZ major területén található.  
A területet DNy-ról határoló Szent László utca biztosítja az érintett terület közúti kapcsolatát. 
A módosítással érintett telek gazdasági terület területfelhasználású.  
 
A módosítással érintett terület jelenleg szállítmányozó, közúti áruszállítással foglalkozó vállalkozás 
telephelye. 

 

 
A módosítással érintett terület (forrás: e-közmű) 

 

 

 

 

 


